

Protokół nr 47/18

**z posiedzenia wspólnego Komisji Gospodarki i Budżetu oraz Komisji Oświaty
i Zdrowia odbytego w dniu 27.04.18 r. godz. 9⁰⁰ w sali nr 12
przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady utworzył wspólne posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu oraz Komisji Oświaty i Zdrowia.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonych list obecności. W komisji uczestniczyło 11 radnych, więc komisje posiadały moc opiniodawczą.

Przewodniczący Rady - przedstawił porządek posiedzenia, do którego zaproponował wycofanie z porządku obrad pkt 4 z uwagi sprzeciwu mieszkańców o czym przed posiedzeniem Komisji, poinformował nas sołtys wsi Tomice w zakresie przebiegu drogi ekspresowej na odcinku Wrocław- Kłodzko przez ich wieś. Jeśli będzie taka wola, to do tematu zawsze można wrócić, więcej szczegółów może udzielić P. Wójt, ewentualnie obecny Pan sołtys wsi Tomice. Jak podkreślił projekt uchwały ma charakter intencyjny, nie wiążący.

Poprawka do programu j.w. została przyjęta jednogłośnie.

Program posiedzenia z poprawką został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Doszedł radny Robert Czerwiński- obecnych 12 radnych

1. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2018 rok.

P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok wraz z uzasadnieniem jego podjęcia w brzmieniu jak poniżej:

Zwiększa się dochody gminy o kwotę 25.556,31 zł, w tym:

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie 25.556,31 zł, w tym: dotacja z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu w kwocie 21.464,62 zł na realizację zadania „Demontaż, zbieranie, transport i unieszkodliwienie odpadów zawierających azbest z terenu Gminy Ciepłowody – etap III” oraz wkład własny mieszkańców którzy zadeklarują uczestnictwo w przedsięwzięciu w kwocie 4.091,69 zł.

Zwiększa się wydatki gminy o kwotę 693.737,-zł i zmniejsza się wydatki gminy o kwotę 22.261,69 zł, w tym:

Dz. 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę zwiększenie o kwotę 30.000,-zł z przeznaczeniem na dotację celową dla ZWiK na dofinansowanie zakupu samochodu służbowego,

Dz. 600 Transport i łączność zwiększenie i zmniejszenie o kwotę 2.140,-zł z przeznaczeniem na realizację zadania budowa drogi nr 213 w Muszkowicach w ramach dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego,

Dz. 700 Gospodarka mieszkaniowa zmniejszenie o kwotę 6.000,-zł wraz ze zmianą zaplanowanego do realizacji zadania inwestycyjnego „remont budynku przy ul. Ząbkowickiej w Ciepłowodach” na „remont lokalu mieszkalnego w Tomicach”,

Dz. 750 Administracja publiczna zwiększenie o kwotę 13.600,-zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłaty diet dla sołtysów,

Dz. 801 Oświata i wychowanie zwiększenie o kwotę 34.100,-zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wzrostu wynagrodzeń dla nauczycieli o 5,35% od 1 kwietnia br. Koszt podwyżek wynagrodzeń wraz z pochodnymi w 2018r. wyniesie 87.000,-zł,

Dz. 855 Rodzina zwiększenie o kwotę 480.000,-zł z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego „opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej wraz z przebudową i adaptacją części budynku ZSP w Ciepłowodach na żłobek”,

Dz. 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zwiększenie o kwotę 41.452,-zł z przeznaczeniem na: zadanie inwestycyjne „zakup kosiarki typu traktorek” – 11.000,-zł, remont oświetlenia ulicznego na ul. Spokojnej w Ciepłowodach – 5.200,-zł, demontaż, zbieranie, transport i unieszkodliwienie

odpadów zawierających azbest z terenu gminy Ciepłowody- etap III w ramach przyznanej dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we Wrocławiu w kwocie 21.464,62 zł wraz z wkładem zadeklarowanych mieszkańców całość zadania szacuje się na kwotę 25.252,-zł,

Dz. 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zmniejszenie wydatków zaplanowanych na zakup usług remontowych o kwotę 10.121,69 zł, zwiększenie wydatków inwestycyjnych o kwotę 52.800,-zł, z tego: dofinansowanie remontu świetlicy w Kobylej Głowie 36.000,-zł i Wilamowicach 600,-zł, remont świetlicy w Targowicy 11.400,-zł (w tym: 9.121.69 f.soł.), przeniesienie do właściwego rozdziału kwoty 4.000,-zł oraz zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 34.000,-zł z przeznaczeniem na dotacje celowe na dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich obiektów zabytkowych i 5.645,-zł wykonanie podłoża z kostki pod altaną w Dobrzenicach (w tym: 4.000,-zł f. soł.).

W związku ze zmianami w przychodach budżetu, inwestycjach, dotacjach, wydatkach w ramach funduszu sołeckiego uaktualnione zostają załączniki: „Przychody i rozchody budżetu 2018r.”, „Wykaz zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2018r.”, „Wykaz planowanych dotacji udzielanych z budżetu gminy” oraz „Wykaz wydatków w ramach funduszu sołeckiego”. Poinformowała, że uległa zmianie kwota przeznaczona na dofinansowanie remontu świetlicy w Kobylej Głowie na 36.800 zł.

W zakresie środków z przeznaczeniem na dotację celową dla ZWiK na dofinansowanie zakupu samochodu służbowego głos zabrał Kierownik ZWiK- Pan Ireneusz Szuszkiewicz, który przedstawił sytuację, która nastąpiła od ostatniego posiedzenia. 5 kwietnia miała miejsce awaria samochodu służbowego Fiat Doblo . Ta awaria silnika okazała się na tyle poważna, że według 3 ofert z zakładów naprawczych wynika jednoznacznie, że koszt naprawy awarii tego silnika będzie wynosił około 7 tys. zł., czego potwierdzeniem są wyceny. Wartość rynkowa na dziś tego samochodu służbowego z takim samym silnikiem wynosi od 3.900 zł do 4 tys. zł. z podobnym przebiegiem. Naprawa tego samochodu to koszt 7 tys. zł., a więc naprawa jest ekonomicznie nieuzasadniona, tym bardziej samochód ma ponad 300 tys. kilometrów przebiegu i żaden z mechaników nie chce dać gwarancji na silnik, który wymieni. W związku z powyższym zwrócił się z zapytaniem do P. Wójta co byłoby bardziej zasadnym, nasz zakład budżetowy realizuje nie tylko ten profil związany bezpośrednio z konserwacją urządzeń wodnych i kanalizacyjnych, również profil związany z remontem, konserwacją naszych dróg, również zimowego utrzymania w granicach administracyjnych gminy. Wskazano byłoby aby nabyć samochód typu wywrotka skrzyniowa, przedłożył radnym ofertę tego samochodu. Ten samochód bardziej by się sprawdził, można na niego załadować rury kanalizacyjne, piasek czy inne materiały budowlane i przewieźć w określone miejsce na terenie gminy. Typowa brygadówka robotnicza z wysokim podwoziem a więc dojazd do tych punktów, ujęć wody i innych byłby stosunkowo łatwy nawet w trudnych warunkach jesienno- zimowych. W grę wchodzi zakup samochodu używanego albo nowego, jeśli chodzi o takie samochody to w salonach we Wrocławiu, gdzie zrobili rozeznanie nie ma samochodów kilkuletnich (2 do 5 lat), dlatego, że one idą w leasing, czy sprzedaż w kredycie dla firm i są przez nie sprzedawane jak już są mocno wyeksploatowane. Te samochody kilkuletnie są w ofercie na OLX w granicach 50 tys. zł., natomiast nowy samochód tego typu kosztuje od 85 tys. zł. do 100 tys. zł i oferta jest dość szeroka. Prosi o udzielenie poparcia co do zakupu jakiegoś samochodu, który umożliwi im prowadzenie działalności zgodnie z regulaminem Zakładu.

P. Wójt- podkreślił, że zakup takiego samochodu jest jak najbardziej zasadnym do sprawnego funkcjonowania zakładu. Druga sprawa to zakup samochodu używanego z którym może być taki sam problem jak teraz a na przestrzeni kolejnych lat będziemy musieli w niego inwestować. Dobrze, że zrodził się pomysł aby tą część środków, którą posiadamy wykorzystać jako wpłatę (40 tys. zł) a pozostałą część

wziąć w leasing bądź w kredyt na 36 miesięcy. Myśli, że to co istotne, to takie auto po 10 latach eksploatacji będzie jeszcze w dobrym stanie a auto używane po 10 latach będzie podobne do tego, które obecnie posiadają. Pod zastanowieniem pozostawia fakt zakupu samochodu służbowego, które będzie służyło przez kolejne kilkanaście lat.

Radny A. Klepacki- zapytał ile lat służył samochód Fiat Doblo.

P. I. Szuszkiewicz- ten samochód to rocznik 2001, kupione jako samochód 6 letni.

Radny Kopec- użytkowane w zakładzie od 2007 roku.

P. Wójt- podkreślił, że tego typu samochód się nie sprawdza w zakładzie, to typowy samochód osobowy a wiemy w jakim zakresie będzie on użytkowany (piasek, rury itp.)

P. I. Szuszkiewicz- samochód tego typu, to typowa brygadówka dostosowana do profilu zakładu. Inne zakłady tego typu mają też takie auta, z których korzystają cały czas.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2018 rok, który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla przewodniczącego organu wykonawczego jednostek pomocniczych Gminy Ciepłowody.

Przew. Rady- przypomniał, że temat dotyczący diet dla sołtysów był omawiany na spotkaniu sołtysów zorganizowanym przez P. Wójta

P. Wójt- odnosząc się do uzasadnienia podjęcia uchwały przypomniał, że niniejszą uchwałą Rada Gminy określa wysokość miesięcznej diety, zasady na jakich dieta przysługuje oraz sytuacje w której z powodu niewykonywania obowiązków sołtysa wynikających z pełnionej funkcji dieta nie przysługuje. Ustalono dla przewodniczącego jednostki pomocniczej zryczałtowaną miesięczną dietę w wysokości 100 zł. Za udział w sesji i komisji i naradzie wysokość diet pozostaje na niezmiennym poziomie.

P. E. Jaroszuk- sołtys wsi Kobyła Głowa – zapytała skąd ta zmiana.

P. Wójt- to wynik procedowania z Nadzorem Prawnym Wojewody, o co wnioskowaliście, do poprzedniej nadzór prawny wniósł uwagę, że w takim kształcie uchwała nie może być w obrocie prawnym.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet dla przewodniczącego organu wykonawczego jednostek pomocniczych Gminy Ciepłowody, który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatku rolnego, od nieruchomości, leśnego w drodze inkasa.

P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatku rolnego, od nieruchomości, leśnego w drodze inkasa wraz z uzasadnieniem jego podjęcia w brzmieniu jak poniżej:

W uchwale z 2007 Rada Gminy Ciepłowody korzystając z kompetencji ustawowych, zarządziła na terenie gminy pobór podatków od osób fizycznych w drodze inkasa wraz z określeniem wysokości wynagrodzenia za inkaso. W przedmiotowej uchwale pozostawia się prowizyjny sposób naliczania wysokości wynagrodzenia, a usuwa się kwotę 120 zł kwartalnie. Poprzednia przyjęta stawka była mniej korzystna, bo była opodatkowana.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie poboru podatku rolnego, od

nieruchomości, leśnego w drodze inkasa, który zaopiniowano pozytywnie-jednogłośnie.

4. usunięto z programu.

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie miejscowości Jakubów.

P. Kamila Pankiewicz- Krawiec- przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie miejscowości Jakubów wraz z uzasadnieniem jego podjęcia w brzmieniu jak poniżej: Przedmiotem zmiany planu będzie umożliwienie rozwoju funkcji rekreacyjno- sportowych w oparciu o istniejący plac zabaw z dopuszczeniem budowy obiektów kubaturowych oraz małej architektury w Jakubowie, dz. nr 48.

P. Józef Białkowski- sołtys wsi Jakubów- zapytał czy można w przyszłym roku budować altanę.

P. Pankiewicz- Krawiec- cała procedura, uzgodnienia zmiany planu trochę potrwa.

P. Wójt- poinformował, że budżet na zadanie będzie można zakładać, jest to odległy czas.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła do głosowania projektu uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w obrębie miejscowości Jakubów, który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

6. Omówienie wniosku w zakresie podjęcia uchwały w sprawie chwilowego wstrzymania przekazywania naliczonych środków pieniężnych dla Izb Rolniczych.

Przew. Rady- odczytał pismo Posła na Sejm RP Jarosława Sachajko w zakresie podjęcia uchwały w sprawie chwilowego wstrzymania przekazywania naliczonych środków pieniężnych dla Izb Rolniczych do chwili podjęcia przez Sejm RP poprawki do ustawy z dnia 14 grudnia 1995 r. o Izbach Rolniczych. W dniu dzisiejszym Państwo zdecydujecie co do stanowiska w tej sprawie.

P. Sekretarz- podkreślił, że treść korespondencji skonsultowana została z radcą prawnym, Analizując statut Gminy i ustawę o samorządzie gminnym stwierdzono, że Rada Gminy podejmuje rozstrzygnięcia w charakterze uchwał albo oświadczeń. Zważywszy na to, że wniosek został złożony na ręce Przewodniczącego Rady, który nie jest upoważniony aby składać oświadczenie w imieniu całej Rady została przygotowana treść oświadczenia Rady, nie uchwały Rady rozstrzygającej władczo ale oświadczenia Rady czyli wyrażenia stanowiska Rady w zakresie objętym wnioskiem Pana Posła. W treści oświadczenia został przedstawiony stan prawny wynikający z ustawy o Izbach Rolniczych, stwierdzono, że znajdzie się tam odwołanie do Konstytucji, której zapisy mówią, że organy władzy publicznej działają w granicach prawa i w oparciu o prawo, krótka konkluzja prowadząca do tego, że podjęcie takiej uchwały z samego założenia o wstrzymaniu przekazywania naliczonych środków pieniężnych, podczas gdy przepisy prawa nakazują do dokonania płatności prowadziła by do podjęcia czynności niezgodnych z prawem i skutkowałą uchycieniem takiej uchwały jako niezgodnej z obowiązującym porządkiem prawnym.

7. Sprawy różne.

Radny P. Kopec- zgłosił wniosek aby w miejscu prac elektrycznych przy drodze powiatowej w Muszkowicach (położenie kabla) po ulewach powstaje kałuża, stąd prośba o doprowadzenie tego do stanu pierwotnego.

P. Pankiewicz Krawiec- potwierdziła, że wniosek zostanie zgłoszony.

P. Wójt- potwierdził, że problem był zgłaszany, po rozmowie z Kierownikiem obwodu ziebickiego miała być podjęta interwencja. Wystąpimy o interwencję u Zarządcy drogi o przywrócenie do stanu pierwotnego przez wykonawcę inwestycji.

Radna E. Lepka- podkreśliła, że mamy bardzo ładne place zabaw, jest komisja, która sprawdza ich stan, w związku z tym zgłasza w obawie o bezpieczeństwo użytkowników, naprawę huśtawki w Karczowicach, przy której podpory drewniane są niestabilne.

P. U. Adamczyk- podkreśliła, że takie przeglądy planowane są w październiku, odbywają się co roku, ale jak jest potrzeba usunięcia usterki to zlecimy naprawę.

P. Wójt- potwierdził, że faktycznie są okresowe przeglądy placów zabaw, ale jak jakieś usterki wyjdą pomiędzy planowanymi przeglądami, to prosi aby zgłaszać na bieżąco, będziemy interweniować.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy o godz. 9⁴⁵.

Protokołowała
Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył
Przewodniczący Rady Gminy
Jacek Wojski